siæ Orthodoxæ, quem tantopere illic prædicant, memoria tota excidit? an me te capti non meminere prophanam & peregrinam, quod tunc asserebant, esse Ubiquitariorum doctrinam; quam Lutherus tam diserte docet vitandâ & præcidendam? An sui prorsus immemores nunc suæ manus subscriptione priuatim audent profiteri, quod in iactata illa tua Synodo Dresdensi anno. 71. 10. Octobris tam vnanimi, vt in libelli frontispicio iactitant, consensu fuit ab vniuersis & singulis Synodaliter definitum? Vides ergo Illustris. Dux Auguste, tuos & Superintendentes, & Professores & Ecclesiarum doctores te fefellisse aut in Synodo Dresdensi anno 71. celebrata: aut in opere isto Concordiæ anno 80. tumultuariè, doloque malo & sophisticè accumulato.

Sed quia prius quod verum est, oritur; Deinde falso corrumpitur & deprauatur, Concordia vestra anno 80. in lucem dolose protracta de veritate merito est suspecta: quod & plurimi profitentur, qui nondum induci potuere, vt in istam impiam Ubiquitatis doctrinam cõsentirent, quippe quæ nouum & hactenus inauditum antiquæ fidei Christia-

næ

*Dilemma no-  
uos Protestan-  
tium Theolo-  
gos manifestæ  
fraudis atque  
impie liquidò  
conuincit fal-  
sitas.*

142 QVERIM. ECCL. CATH.  
næ admodum stolidè, imò impiè ad sue-  
ret articulum.

*CAP. 9.* Sed nunc ad cætera vestra nouatæ fi-  
*Quod Baptis-* dei impia auctaria transeat oratio.  
*is Protestan-* Pari prorsus impietate sacro sancto  
*tes contra Dei* Baptismo Christiano vestrum affingi-  
*verbum affin-* tis peccatum; quum vera & Apostoli-  
*gunt peccatū* ca Christi fides semper docuerit in S. Ba-  
*in anima per-* ptismo peccatum omne abluī, aboleri,  
*sistens.* tolli; & ita prorsus deleri, vt non sit.

*1. Cor. 6.* Verè namquam D. Paulus Corinthijs  
meis & renatis in Christo ad vnum om-  
nibus illum gratulatorium accinit hym-  
num, fuistis quidem fornicarij, adulte-  
ri, molles, auari, fures, ebrioli, atque ra-  
paces: sed abluti estis, sed sanctificati e-  
stis; sed iustificati estis in nomine Domi-  
ni nostri Iesu Christi & in spiritu Dei  
nostri.

*D. Hiero. con-* Si hæc fuerant, non igitur iam erant  
*tra Pelag.* fures, non raptores, non adulteri, non  
iam denique iniqui, aut iniusti: quibus  
Christus suo sanguine ablutis omnem  
*Ehes. 5.* peccatorum culpam remiserat, maculas  
*Apocal. 1.* eluerat, reatum omnem semel condo-  
nauerat, peccatū vniuersum eliminarat,  
eradicarat, extirparat. Nihil enim dam-  
*Rom. 8.* nationis nunc est ijs, qui sunt in Christo  
Iesu, qui non secundum carnem ambu-  
lant

lant, sed eius spiritu facta carnis mortificant, eiusque impuris minimè obediunt cupiditatibus, ita ut non regnet peccatum in eis, hi namque donata Christi iustitia, eiusque spiritus cælestis cõmunionè verè sunt iusti: etsi nõ perfectè, tamè verè iusti, ita ut in eis recens baptisatis nihil sit, quod possit Dei iustitia condemnare. Qui enim lotus est, ait veritatis magister Christus, non opus habet ut lauetur, sed est mundus totus.

*Iohan. 13.*

*D. Hiero. cõtra Pelag.*

Si quidem fide in Christum iustificati, sacramento Christi à peccatis expurgati, denique Spiritu Christi sanctificati sunt iam facti filij Dei, conformes imaginis filij eius. Si filij, ergo & diuino illo Christi spiritu, qui non habitat in corpore peccatis subdito, præditi: vnde & Hæredes Dei & Cohæredes Christi. Istum in modum in cælestia Dom. Christi sacramenta, immò in pretiosissimum eius sanguinem per illa nos emundantem & sanctificantem iniurios fuisse adeò nõ pænitet, ut & in Christum ipsum audeatis irreligiosam cõfingere contumeliã.

*Rom. 8.*

*Act. 15.*

*Gala. 4.*

*Roma. 8.*

*Sap. 1.*

*C. AP. 10.*

*Quòd verbo*

*Dei Protestã-*

*tes impie ad-*

*dunt, quãdo, ut*

*pro se oret, in-*

*uocant Chri-*

*stũ: quod nus-*

*quã legitur.*

Illam enim hic dissimulare diutius nequeo iniuriam, dicã, an cõtumeliã, an potius irreligiosam blasphemiam! qua Christum Dominum Deum nostrum irreueren-

ueren-

quã legitur.

ueretia summa in ordinem Sanctorum imprudentes redigitis, quando eum inuocantes cantillatis, Eia ergo aduocate noster ora pro nobis Deum! Quænam isthæc, quæso, vestra est temeritas? quænam, obsecro, inaudita isthæc à Christianorum memoria in Dom. Deum Christum irreligiositas? An vllum istius inuocationis in verbo Dei reperitis testimonium? an vllum Orthodoxorum Patrum huius faciendi vobis est exemplum? An non potius ex Nestorianismo quodam istud est vobis ortum? Sed hoc alibi veniet discutiendum copiosius. In præsentiarum voluit tantum irreligiosæ vestræ vos admonere inuocationis: quia certa cum Christi Domini contumelia est coniuncta. Iudex enim viuorum & mortuorum cum sit à Deo Patre constitutus, non potest citra suæ dignitatis iniuriam ad inferiores supplicantis clientuli partes à vobis detrahi, aut deturbari potius, sine verbi Dei testimonio. Vbinam Scripturarum, quæso, illud reperitur Canticum, quod vestra ex doctrina noua profectum tota Germania in Christum reboat blasphema? Eia ergo aduocate noster clementissime ora pro nobis Deum! quo modo existat impres-

sum

*Ex absurdo et  
Prophano,  
quod iudicem  
omnium faci-  
unt reorum  
supplicem Cli-  
entulum.*

sum in nouis Agendis Laicarum Ec-  
 clesiarum Saxoniae, Brandeburgen. & a-  
 lijs. Verum quanta istud Canticum ve-  
 strum, ô vos Protestantes, scateat irre-  
 ligiositate, attenti, obsecro, considerem.  
 Qui Christum ad dexteram Dei seden-  
 tem inuocat, vt pro se Patrem oret, eum  
 non recogitat semistupidus esse à Deo  
 Patre constitutum viuorum & mortuo-  
 rum iudicem. Non est autem tanti ac tā  
 eximij iudicis, qui ad dexteram Maiesta-  
 tis Dei sedet in gloria Dei Patris, sese al-  
 teri supplicem præbere: sed suo pro offi-  
 cio reis ius dicere capitale. Omne autem  
 iudicium pater dedit filio; imò Pater om-  
 nia dedit in manu eius; ita vt Pater mo-  
 dō non iudicet quenquam; sed solus fi-  
 lius. Hoc singulare iudicis Christi of-  
 ficiū, verumq; priuilegiū & prærogati-  
 uū magna cum primis afficitur iniuria &  
 graui læditur contumelia, quādo ei, cu-  
 ius est reos vniuersos iudicare, personā  
 supplicantis pro reis clientulis affingitis.  
 Non potest igitur Christo iudici vniuer-  
 forum, tam Hominum, quā Angelor-  
 um, talis citra atrocem donatæ ipsi à Pa-  
 tre dignitatis contumeliam tribui ora-  
 tio, Christe aduocate noster ora pro no-  
 bis! Hoc enim supplicis, vel pro alijs o-

*Vide Agendas  
 Saxonum, et  
 aliorum. Ca-  
 techis. Luthe-  
 ri Græcū La-  
 tinum, in eorū-  
 us Supplica-  
 tor sis pro no-  
 bis.*

*Ab officio  
 Christi & iu-  
 dicaria eius  
 in omnes pote-  
 state.*

*Iohan. 5.*

K ran-

rantis officium persona Christi vniuersi  
forum iudicis est indignum: immò cum  
iudicaria potestate Christo à Deo Pa-  
tre in peccatores donata pugnat. Non-  
nim deceat iudicem, qui omnia in mera  
sua habet potestate, ac suo vnus pro ar-  
bitrio de diuinarum legum transgresso-  
ribus debet decernere, alteri pro suis  
reis absoluendis, aut in gratiam recipien-  
dis supplicem fieri, nedum pro eis quen-  
quam suppliciter orare.

## CAP. II.

*Quod pijs vbi  
que omnibus  
semper ista  
Christi inuo-  
catio fuit igno-  
ta et Ecclesie  
inusitata.*

*Vide Apolo-  
geticum  
Lindani.*

*Origo eius ex  
vera Christi  
ignorantia:  
qua Lutherus  
laborauit.*

Vnde hæc nouitia oratio semper  
Christianis vbiq; omnibus ignota fuit,  
neque potest ea, quod dixi, aut verbi  
Dei doctrina statui, aut idoneis ortho-  
doxorum P.P. testimonijs comprobari.  
Sed vt nouator vester Lutherus piam  
SS. inuocationem paulatim tolleret (li-  
cet alicubi, vt varium decuit Cameleon  
tem, eam] probare verbis fuerit visus)  
fictitiam hanc orationem, & vt meus  
appellat Paulus, ἐθελοθρησκείαν, volun-  
tarium & cōmenticiū Dei cultum, in  
vestras inuexit Ecclesias. Qui si D. Chri-  
stum mecū rectè satis ac plenè iuxta Dei  
verbum habuisset sibi cognitum, irreligi-  
osam istam nunquam in Christiano-  
rum Ecclesias mystagogus temerarius  
introduxisset orationem. Si quidem ea

Ne-

Nestorianismum plus satis sapere à doctis & pijs rectè conuincitur: quia cælestem dignitatem Christo Iesu tanquam homini post ascensionem à Deo Patre datam sacrilegè imminuit. Cum enim Homo Christus hanc omnia cum gubernādi, tum iudicandi acceperit à Deo Patre potestatem, eam non potest ne ad tempus quidem deponere: multo minus ab Homnibus ei derogari, nisi ratione aliqua ex sacrilegis impij Nestorij sophismatibus ducta. Is enim vt distinguebat impius in Christo cum duabus naturis duas item personas: ita & officia eius diuersa in diuersis vocabulis voluit distinguenda. Vnde sicut impiè negabat B. Virginem appellandam Θεοτόκον, Dei genitricē: ita χριστοτόκον Christi genitricem dicendam contendebat. Hoc ex fonte infernali isthæc fluxit vestra oratio, qua Christum non rectè inuocatis, vt pro vobis patrem oret: quem Deus Pater vobis constituit iudicem, vestræque salutis arbitrum singularem.

*Ortam e se eam Nestorij in Christum blasphemis nouitiam Christi Do inuocacionem, vt pro ijs oret.*

Porro Lutherus vester ipse inficiari non potuit se hoc dogma Nestorij satis cognouisse, vt qui hoc Concilium Ephesinum, inquit libro de Concilijs,

*Nestorizans Lutherus vtriusque locis.*

ter  
um  
Pa-  
ne-  
era  
ar.  
flo-  
suis  
ien-  
en-  
per  
uit,  
erbi  
ho-  
ari.  
am  
(li-  
con  
is)  
eus  
un-  
, in  
hri  
Dei  
eli-  
no-  
ius  
ea  
Ne-

148 QVERIM. ECCL. CATH.  
nondum intelligebat. hinc suo ad He-  
bræos Comment. diserte negat Chri-  
stum esse hominem omnipotentem.

Rursus concione Dominice post E-  
piphaniã audebat blasphemare Christũ  
hominem ab initio Conceptionis non  
fuisse plenum gratia: sed cum tempore  
ait accreuisse illi gratias Dei.

Hoc ex venenato fonte videritis vos,  
o mei Principes & Ciuitatum Guberna-  
tores, an non illã defluerint loca, qui-  
bus Lũtherus, conuertendis, vultis di-  
cam, an peruertendis, sacrosanctum Dei  
verbum inter cætera hic non comme-  
moranda deprauauit. vt Esa. 7. vbi pro  
Deus fortis, reddidit cũ Aquila, Symma-  
cho, Theodotione, alijsq; Iudaizantib;  
Lutherus Iudaizans, Ein Son/ Rath/  
Krafft/ Held/ Gygas, Heros & vir inui-  
ctus, veritus, vt meus ait Hiero. cum il-  
lis Iudaizantibus puero Emanueli deita-  
tem tribuere, quam tamen veteres om-  
nes Iudæi & LXXII. illi prophetici ac  
eruditissimi omnium interpretes, & alij  
ei tribuerũt. Sic Psal. 8. minuisti eum pau-  
lo minus ab Angelis, Lutherus Iudaizãs  
expressit deprauata nouitiorum Iudeo-  
rum exemplaria sequutus, Du wirst ihn  
lassen ein kleine zeit von Gott verlassen  
sein.

*Loca scriptu-  
rarum à Lu-  
thero contra  
diuinã Chri-  
sti Do. Maie-  
statem adulte-  
rata.*

*Esa. 7.*

1.

*El. Deus, Lu-  
ther. deprauat  
in Heldt  
Gygas, & He-  
ros.*

2.

*Psal. 8.*

scilicet. Sines eum pauco tempore à Deo derelictum esse, non enim fuit à Deo derelictus: sed, vt Paulus meus iuxta anti-  
*Heb. 2.*  
 quam veritatem Hebraicam vetustissimis olim libris conseruatam docet, ab Angelis diminutus, & infra eorum dignitatem ad quoddam tempus deiectus, vt sua nos superbos homines humilitate in caelos sublimaret, & ipse omnium iudex, gubernator, Rex omnibus omnino rebus cū gubernandis, tum iudicādis singulari cū prorogatiua præficeretur.

Hac enim eximia iudicandi atq; gubernandi omnia potestate ornatus à Patre fuit, cum die victorice Resurrectionis ipsi à mortuis rediuuo dixit, tecum  
*Psal. 109.*  
 principium in die virtutis tuæ, in splendoribus Sanctorū *explícatus,*  
 נְדָבָה נְדָבָה *qui D. Christi*  
 immecha neda vuth, *tuetur nobis*  
 ἡ ἀρχή, tecum imperium, *diuinitatem,*  
 quale est Archontum; quibus iustitiæ *& eximiam*  
 administratio est credita: vnde apud *humanitatis*  
 Esa. Archon & Legifer noster appellatur: *dignitatem.*  
 quæ singularis dignitas Christo conti- *Christus Ar-*  
 git die virtutis *chon & Legi-*  
 τὸ θεῖον *fer noster a-*  
 us victoriæ: qua sibi & mortem, & Sa- *puđ Esa. iuxta*  
 thanam subiugauit, in splendoribus & *70.*  
 illustribus rebus sanctorum *In splendori-*  
 τὸ ἅγιον, *bus Sāctorū, si*  
 quod est illud Sanctum Sanctorum, siue *ue corporis glo-*  
 corpus eius sacrosanctum typico illo di- *riofī iam redi-*  
 uini *uini: quod ty-*  
*po illius loci*

qui Sancta San-  
ctorum voca-  
batur, fuit præ-  
figuratum.  
Iudaizat per-  
spicue Luthe-  
rus Psal. 109.  
Arrianis fa-  
ciens.

uini Templi, qui dicebatur Sancta San-  
ctorum, loco præfiguratum. Hoc diuini  
Prophete oraculum similiter Lutherus  
vester Iudaizans ita peruertit. Post quã  
victoriam populus tuus tibi spontane-  
us offeret in sanctorum cultu: filij tui  
nascuntur tibi, vt ros ex aurora. Quam  
hic suauiter suo in sinu rident vestri Ar-  
rianizantes, Illyricani & similis fari-  
næ colluies: quod Christo illam ex v-  
tero ante Luciferum generationem ve-  
stro ab Apostolo Luthero vident subla-  
tam? Quid verò vester iste Apostolus  
monstruosa sua peruersione sibi volue-  
rit, ipsi videritis. Ego meis cum Ca-  
tholicis filijs nihil præter sponsi mei æ-  
ternam hic agnosco ex Patre generatio-  
nem & diuinam omnium ei collatam ef-  
se iudicandi facultatem.

3.  
1. Tim. 3.

Eodem spectat quod 1. Timoth. 3.  
Macedonium huius loci falsarium & fa-  
crilegum deprauatorem sequutus, vbi  
legitur, Quod manifestatum est in car-  
ne, Lutherus peruertendo reddidit; De-  
us manifestatus est in carne. Hanc v-  
nam ob corruptelam Macedonium Cõ-  
stantinopolitanum Episcopum testatur  
Liberatus Archidia. Cartaginien. suo in  
Breuiario ab A. Anastasio in exilium  
fuisse

fuisse exturbatum. Rursus singulare  
 illud Do. Christi Iesu encomion, Quo-  
 niam Christus est veritas, contra fidem  
 omnium vetustissimorum codicum La-  
 tinorum audet peruertere, Quod spi-  
 ritus est veritas.

<sup>4.</sup>  
 1. Iohan. 4.

Illud verò sacrosanctæ Trinitatis  
 testimonium Arrhianis valde exosum  
 audebat Lutherus quoque cum Arrhia-  
 nis S. Scripturæ subtrahere, Quoniam  
 tres sunt qui testimonium dant in cælo,  
 Pater, verbum, & Spiritus Sanctus, & hi  
 tres vnū sunt. Sed ex diuerciculo,  
 quod loca diuinam Christi Maiestatem  
 obscurantia à Luthero imperitis obie-  
 cta complectitur, n̄ viam redeat oratio:

<sup>5.</sup>  
 1. Iohan. 4.

Cū igitur Dom. Christus à Deo Patre  
 singularem istam acceperit iudiciarij  
 honoris prærogatiuam, vt omnium  
 sit Dominus, teste Diuo Petro, & v-  
 niuersorum iudex constitutus, vt do-  
 minetur, imperiumque suos in Hostes  
 paulatim subiugandos magis ac magis  
 exercent, summè contumeliosa ipsi cen-  
 senda est isthæc nouitia Christi Domi-  
 ni inuocatio. Cacozelia procul dubio  
 quadam periculosa, & præpostero quo-  
 dam imitandi studio Principes labora-  
 tis, dū Christum inuocatis, vt pro vobis

*Finita Ecclasi  
 redit ad irre-  
 ligiosam ora-  
 tionem Prote-  
 stantium.  
 Acto. 10.  
 Psal. 109.*

Patrem oret. Sic enim ipsum non religio  
se suo deturbatis ordine, dum indignas  
partes, quæ hominum aut angelorum  
sunt propriæ, ipsi Dom. Christo irreligi-  
oso cultu imponitis. Saluator vester est,  
Iudex vester est, æternæ salutis arbiter  
est à Deo Patre semel constitutus, post-  
quam illud tabernaculum non manufa-  
ctum suo cum æternæ propitiationis san-  
guine ingressus est, vt repropitiet deli-  
cta populi sui, semper apparens vultui  
Dei pro nobis, tanquam iustum sui san-  
guinis pretium nostram exigens salutē,  
& quæ ad illam nobis cōciliandam vllō  
vnquam pacto conducāt. Vnde ad sup-  
plicandi Deo Patri pro vobis officium  
non potest nisi manifesta cum ipsius cō-  
tumelia, certa que in ipsum irreligiosa-  
te inuocari.

*Quòd hæc no-  
ua Christi in-  
uocatio fiduci-  
am verè Chri-  
stianā de Pa-  
tris clementia  
per Christum  
impetranda  
minuit & ex-  
tenuat.*